[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИ-БАЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         26.07.2016
                          с. Кичи-Балык                                            № 25

Об утверждении Перечня муниципальных услуг
предоставляемых администрацией Кичи-Балыкского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и Уставом  Кичи-Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кичи-Балыкского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг, для перевода на межведомственное взаимодействие в соответствии  с Протоколом заседания Подкомиссии по использованию информационных технологий от 6 февраля 2012 № 3 согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 28.03.2014 №32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых Кичи-Балыкским сельским поселением» - считать утратившим силу.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке
Глава Кичи-Балыкского

сельского поселения                                                                         Б.Д. Асхаков

Приложение  № 1

к постановлению администрации

Кичи-Балыкского сельского поселения

от 26.07.2016 № 25
Перечень

государственных (муниципальных услуг), предоставляемых сельским поселением

	    №

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Основание предоставления услуги (НПА)

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №13 «Об утверждении административного регламента администрации Кичи-Балыкского сельского поселения предоставления муниципальной услуги по «Постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».

	2
	Выдача справок выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина право на земельный участок, на жилой дом
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Выдаче справок выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина право на земельный участок, на жилой дом»».

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №15  «Об утверждении административного регламента    предоставления   муниципальной  услуги  по «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг»».

	4
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»».
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №16 «Об утверждении административного регламента Кичи-Балыкского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»».

	5
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Предоставлению малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»».

	6
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Выдаче выписок из реестра муниципального имущества»».

	7
	Присвоение почтовых адресов недвижимости
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Присвоению почтовых адресов недвижимости»».

	8
	Предоставление в установленном по договорам коммерческого найма жилых помещении муниципального жилищного фонда
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016  №20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Предоставлению в установленном по договорам коммерческого найма жилых помещении муниципального жилищного фонда»».

	9
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан»».

	10
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным - непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащему сносу
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным - непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащему сносу»».

	11
	Перевод жилого помещения в нежилое и жилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и жилого помещения в жилое помещение»».

	12
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»».

Заместитель главы
Кичи-Балыкского сельского поселения                                                        М.А. Дотдуева
Приложение  № 2

к постановлению администрации

Кичи-Балыкского сельского поселения

от 26.07.2016  № 25
Перечень

муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	    №

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Основание предоставления услуги (НПА)

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №13 «Об утверждении административного регламента администрации Кичи-Балыкского сельского поселения предоставления муниципальной услуги по «Постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».

	2
	Выдача справок выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина право на земельный участок, на жилой дом
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Выдаче справок выписок из похозяйственных книг о наличии у гражданина право на земельный участок, на жилой дом»».

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №15  «Об утверждении административного регламента    предоставления   муниципальной  услуги  по «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг»».

	4
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»».
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №16 «Об утверждении административного регламента Кичи-Балыкского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»».

	5
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Предоставлению малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»».

	6
	Предоставление в установленном по договорам коммерческого найма жилых помещении муниципального жилищного фонда
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016  №20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Предоставлению в установленном по договорам коммерческого найма жилых помещении муниципального жилищного фонда»».

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным - непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащему сносу
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным - непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащему сносу»».

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое и жилого помещения в жилое помещение
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и жилого помещения в жилое помещение»».

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Кичи-Балыкского сельского поселения от 26.07.2016 №24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»».

Заместитель главы
Кичи-Балыкского сельского поселения                                                        М.А. Дотдуева